
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  107   Del  01-08-2018

Oggetto: Rettifica delibera n. 57 del 15.05.2018 "Regolamento Comunale recante
norme per la formazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo
113 del decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.."

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di agosto alle ore 15:30, nella SEDE MUNICIPALE, si
è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti n.3 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



La Giunta Comunale

OGGETTO: Rettifica delibera n. 57 del 15.05.2018 “Regolamento Comunale recante norme per
la formazione e la ripartizione dell’incentivo di cui all’articolo 113 del decreto legislativo
18/04/2016, n. 50 e ss.mm..”

VISTO l’art 113 del d.lgs n. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) rubricato “incentivi per
funzioni tecniche  che, riproducendo analoghe disposizioni previgenti (art 18 della legge 109 del 1994
e successive modifiche ed integrazioni;  art 92  commi 5 e 6 dl d.lgs n. 163 del 2006 confluito in
seguito nell’art 93 , commi 7, bis e seguenti, del medesimo decreto legislativo, consente, previa
adozione di un regolamento interno e della stipula di un accordo di contrattazione decentrata, di
erogare emolumenti economici accessori a favore del personale interno alle Pubbliche amministrazioni
per attività, tecniche amministrative, nelle procedure di programmazione, aggiudicazione, esecuzione e
collaudo (o verifica di conformità) degli appalti di lavori servizi e forniture;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 14 maggio 2018 avente ad oggetto l’approvazione
della bozza di regolamento recante norme per la formazione e la ripartizione dell’incentivo di cui
all’articolo 113 del decreto legislativo 18/04/2016, n. 50;

DATO ATTO che la bozza di regolamento recante norme per la formazione e la ripartizione
dell’incentivo di cui all’articolo 113 del decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 predisposta dagli uffici
comunali è stata rivisitata a seguito dell’accoglimento delle osservazioni avanzate dalle organizzazioni
sindacali in sede di  contrattazione decentrata con verbale del 6 giugno 2018;

EVIDENZIATO che con delibera di Giunta Comunale n. 92 dell’11 luglio 2018 si deliberava tra l’altro
di procedere all’approvazione definitiva del Regolamento comunale recante norme per la formazione e
la ripartizione dell’incentivo di cui all’articolo 113 del decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 e ss.mm,
ma per mero errore materiale veniva erroneamente riportato all’art. 5 “QUANTIFICAZIONE DEL
FONDO” la medesima percentuale dell’1,8% sia per importi pari o inferiori ad euro 1.000.000,00, sia
per gli importi superiori ad euro 1.000.000,00;

RITENUTO  opportuno rettificare l’errore materiale contenuto nel citato art. 5 “QUANTIFICAZIONE
DEL FONDO” del Regolamento comunale recante norme per la formazione e la ripartizione
dell’incentivo di cui all’articolo 113 del decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 e ss.mm, come di seguito
espressamente si riporta:
“Alimentano il fondo, inoltre, i seguenti interventi:
a) interventi di ristrutturazione, di restauro e di risanamento conservativo di opere esistenti sia a rete
che puntuali, di riqualificazione urbana con importi pari o inferiori ad euro 1.000.000,00: percentuale
del 2 %;
b) interventi di ristrutturazione, di restauro e di risanamento conservativo di opere esistenti sia a rete
che puntuali, di riqualificazione urbana con importi superiori a euro 1.000.000,00: percentuale
dell’ 1,8 %;

DATO ATTO che il regolamento andrà ad integrarsi con il vigente regolamento dell’ordinamento degli
uffici e dei servizi, già approvato con delibera di Giunta Comunale n. 96 del 06-12-2017 e modificato
nella seduta odierna con delibera di Giunta Comunale n.106 del 1° agosto 2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



VISTI i pareri favorevoli dei responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei rispettivi
Responsabili del servizio resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs.vo n. 267/2000, nonchè il visto di
conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge,

D E L I B E R A

-La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

-DI APPROVARE la rettifica dell’errore materiale contenuto nel citato art. 5 “QUANTIFICAZIONE
DEL FONDO” del Regolamento comunale recante norme per la formazione e la ripartizione
dell’incentivo di cui all’articolo 113 del decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 e ss.mm, come di seguito
espressamente si riporta:
“Alimentano il fondo, inoltre, i seguenti interventi:
a) interventi di ristrutturazione, di restauro e di risanamento conservativo di opere esistenti sia a rete
che puntuali, di riqualificazione urbana con importi pari o inferiori ad euro 1.000.000,00: percentuale
del 2 %;
b) interventi di ristrutturazione, di restauro e di risanamento conservativo di opere esistenti sia a rete
che puntuali, di riqualificazione urbana con importi superiori a euro 1.000.000,00: percentuale
dell’ 1,8 %;

-DI DARE ATTO che il regolamento andrà ad integrarsi con il vigente regolamento dell’ordinamento
degli uffici e dei servizi, già approvato con delibera di Giunta Comunale n. 96 del 06-12-2017 e
modificato nella seduta odierna con delibera di Giunta Comunale n.106 del 1° agosto 2018.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Rettifica delibera n. 57 del 15.05.2018 “Regolamento Comunale recante norme per
la formazione e la ripartizione dell’incentivo di cui all’articolo 113 del decreto legislativo
18/04/2016, n. 50 e ss.mm..”
_____________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 1/08/2018                                                     Parere di regolarità tecnica: favorevole
                                                                                                                  Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, 1/08/2018                                                     Parere di regolarità contabile:
favorevole
                                                                                                                  Dott. Sassù Giovanni

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 1/08/2018
Visto di conformità dell’azione amministrativa

                                                                                                      Il Segretario Comunale
                                                                                                     Serafina Camastra

Approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:
DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Villonio Tommaso Daniele

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 07-08-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7833 in data 07-08-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 07-08-2018 al
22-08-2018

E’ copia conforme all’originale.

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


